
Uchwała Nr 22/15
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 16 marca 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie „Rocznego programu współpracy Samorządu
Województwa  Mazowieckiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie na 2015 rok”  

         Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596, z późn. zm.1)) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy
z dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego i  o  wolontariacie  
(Dz. U. z 2014 r., poz. 1118, 1138 i 1146) – uchwala się, co następuje: 

§ 1.

W  „Rocznym  programie  współpracy  Samorządu  Województwa  Mazowieckiego  
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3
ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  na  2015  rok”
stanowiącym załącznik do uchwały 215/14 Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
z dnia 3 listopada 2014 r. w sprawie „Rocznego programu współpracy Samorządu
Województwa  Mazowieckiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami
wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  
i o wolontariacie na 2015 rok”, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 21 otrzymuje brzmienie:
„§  21.  1.  Priorytetowe  zadania  publiczne  w  obszarze:  „Polityka  społeczna”,
podobszarze: „Działania na rzecz wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej”
realizowane  będą  na  podstawie  ustawy  z  dnia  9  czerwca  2011  r.  o  wspieraniu
rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej  (Dz.  U.  z  2013  r.,  poz.  135  z  późn.  zm.)  
i obejmować będą:
1)  prowadzenie ośrodków adopcyjnych na podstawie umów wieloletnich zawartych
w 2014 roku;
2)   prowadzenie  interwencyjnego  ośrodka  preadopcyjnego  na  podstawie  umowy
wieloletniej zawartej w 2014 roku;
3)  zlecenie prowadzenia regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej.
2.  W ramach zadań własnych,  o  których mowa w art.  183 pkt  1  ustawy z dnia  
9  czerwca 2011 r.  o  wspieraniu  rodziny  i  systemu pieczy  zastępczej  planuje  się
zawarcie umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego z podmiotem wyłonionym
w otwartym konkursie ofert w zakresie prowadzenia regionalnej placówki opiekuńczo
– terapeutycznej.
3. Za zlecenie oraz bieżący monitoring realizacji zadań, o których mowa w ust. 1,
odpowiada Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej.
4. Termin ogłoszenia konkursu na realizację zadania, o którym mowa w ust. 1 pkt 3,
wskazuje tabela:

Lp. Zadanie
Termin ogłoszenia

konkursu

1.
Zlecenie  prowadzenia  regionalnej  placówki  opiekuńczo  –
terapeutycznej III kwartał 2015 r.

„;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.  



2) § 22 otrzymuje brzmienie:
 „§ 22. 1. Priorytetowe zadania publiczne w obszarze „Sport i kultura fizyczna” oraz
termin ogłoszenia konkursu na ich realizację wskazuje tabela:

Lp. Zadanie
Termin ogłoszenia

konkursu

1.
Przygotowanie  i  udział  reprezentacji  województwa
mazowieckiego wytypowanej  przez okręgowe związki  sportowe
w  systemie  zawodów  wojewódzkich  i  ogólnopolskich  sportu
dzieci i młodzieży.

I kwartał 2015 r.

2.

Upowszechnianie  w  województwie  mazowieckim  sportu  w
środowiskach:  szkolnym  (międzyszkolna  rywalizacja  sportowa
oraz  w  ramach  Igrzysk  Młodzieży  Szkolnej),  akademickim
(akademicka  rywalizacja  sportowa,  oraz  szkolenie  i  udział
wytypowanej  reprezentacji  w  zawodach  wojewódzkich  i
ogólnopolskich),  wiejskim  (organizacja  zawodów,  szkolenie  i
udział  wytypowanej  reprezentacji  środowiska  wiejskiego  w
zawodach  wojewódzkich  i  ogólnopolskich)  i  osób
niepełnosprawnych  (rywalizacji  sportowej  o  zasięgu
ponadpowiatowym,  wojewódzkim  i  ogólnopolskim  i
międzynarodowym). 

I kwartał 2015 r.

3.
Organizacja na Mazowszu imprez sportowych i rekreacyjnych o
zasięgu  ponadpowiatowym,  wojewódzkim,  ogólnopolskim  i
międzynarodowym,  promujących  w  województwie  kulturę
fizyczna i osiągnięcia sportowe regionu.

I kwartał 2015 r.

4.
Wspieranie  szkolenia  sportowego  kadry  wojewódzkiej  w
wybranych  klubach  sportowych  Mazowsza,  wytypowanych  na
podstawie  osiąganych  wyników  sportowych  w  systemie
współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży.

I kwartał 2015 r.

5.
Program powszechnej  nauki  pływania  dla  uczniów  klas  I  –  III
„Umiem pływać”. I kwartał 2015 r.

6.
Program poprawy stanu zdrowia i sprawności fizycznej uczniów
klas I – III „Mały mistrz”. I kwartał 2015 r.

7.
Program pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci klas IV – VI
„Multisport”. I kwartał 2015 r.

8. 
Szkolenie  kadry  wojewódzkiej  młodzików  wytypowanej  przez
okręgowe związki  sportowe, w oparciu o ogólnopolski  program
szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo.

I kwartał 2015 r.

2. Planuje się podpisanie umów na realizację zadań, o których mowa w ust. 1, z ok.
200 organizacjami oraz objęcie działaniami ok. 10 000 osób.
3.  Przeprowadzenie  konkursu  oraz  bieżący  monitoring  realizacji  poszczególnych
zadań w obszarze określonym w ust.  1  należy do zadań Departamentu Edukacji
Publicznej i Sportu.”;

3) § 28 otrzymuje brzmienie:
„§ 28. 1. Planowana wysokość środków przeznaczonych na priorytetowe zadania
publiczne w obszarze „Polityka społeczna” kształtuje się następująco:
1) podobszar:  „Działania  na  rzecz  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów

alkoholowych”  –  2 270  000,00  zł  ze  środków  pochodzących  z  opłat

2



pobieranych  za  wydawanie  zezwoleń  na  obrót  hurtowy  w  kraju  napojami
alkoholowymi o zawartości do 18%;

2) podobszar:  „Działania  na  rzecz  przeciwdziałania  zaburzeniom  życia
rodzinnego  w  związku  z  alkoholem”  –  850  000,00  zł  ze  środków
pochodzących z opłat pobieranych za wydawanie zezwoleń na obrót hurtowy
w kraju napojami alkoholowymi o zawartości do 18%;

3) podobszar: „Działania z zakresu przeciwdziałania narkomanii” – 245 000,00 zł
ze środków pochodzących z opłat  pobieranych za wydawanie zezwoleń na
obrót hurtowy w kraju napojami alkoholowymi o zawartości do 18%;

4) podobszar: „Ograniczenie szkód społecznych, zdrowotnych i ekonomicznych
wynikających  ze  spożywania  alkoholu”  –  300 000,00  zł  ze   środków
pochodzących z opłat pobieranych za wydawanie zezwoleń na obrót hurtowy
w kraju napojami alkoholowymi o zawartości do 18%;

5) podobszar: „Działania na rzecz osób niepełnosprawnych” – środki z PFRON,
których  wysokość  zostanie  określona  w  uchwale  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego w sprawie podziału środków PFRON w 2015 r.;

6) podobszar:  „Działania  z  zakresu  wspierania  rodziny  i  systemu  pieczy
zastępczej”:
a) prowadzenie interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego – 1 300 000,00 zł

z dotacji celowych od jednostek samorządu terytorialnego,
b) prowadzenie regionalnej  placówki  opiekuńczo -  terapeutycznej  – 2 300

000,00 zł z dotacji celowych od jednostek samorządu terytorialnego,
c) prowadzenie  ośrodka  adopcyjnego  –  1 500 000,00  z  dotacji  celowej  

z budżetu państwa.
2. Planowana wysokość środków przeznaczonych na priorytetowe zadanie publiczne
w  obszarze  „Sport  i  kultura  fizyczna”  –  4  344 750,00  zł  z  dochodów  własnych
Województwa.
3.  Środki  mogą w ciągu roku budżetowego zostać  zwiększone lub  zmniejszone  
w zależności od sytuacji finansowej Województwa, jak również w związku ze zmianą
wysokości dotacji celowych oraz środków z PFRON.
4. W przypadku zmiany kwot środków, o których mowa w ust. 1 i 2, pochodzących 
z  dochodów  własnych  Województwa,  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego
nowelizuje odpowiednio Program.
5. W przypadku zmiany kwot środków, o których mowa w ust. 1 i 2, pochodzących 
z dotacji  celowych z budżetu państwa i  jednostek samorządu terytorialnego oraz  
z  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  (PFRON),  na
stronie internetowej www.dialog.mazovia.pl publikowany jest komunikat informujący 
o tej zmianie.”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący Sejmiku

Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

3



Uzasadnienie

Zgodnie z art.  5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku
publicznego  i  o  wolontariacie  (Dz.  U.  z  2014  r.,  poz.  1118,  1138  i  1146)  organ
stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  zobowiązany  jest  do  uchwalenia
rocznego  programu  współpracy  z  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego.  W  dniu  3  listopada  2014  r.  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego
uchwalił  „Roczny  program współpracy  Samorządu  Województwa  Mazowieckiego  
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok”. 

W  dniu  26  stycznia  2015  r.  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  przyjął
uchwałę Nr 2/15 w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na
2015  rok,  w  której  zwiększone  zostały  środki  na  dotacje  dla  organizacji
pozarządowych  na  realizację  zadań  województwa  w  obszarze  sportu  i  kultury
fizycznej.

Jednocześnie  Mazowieckie  Centrum Polityki  Społecznej  poinformowało,  że
nie zostaną ogłoszone konkursy ofert na realizację zadań z zakresu prowadzenia
ośrodka  adopcyjnego  i  prowadzenia  interwencyjnego  ośrodka  preadopcyjnego.
Zadania te mają być realizowane przez podmioty, z którymi w 2014 roku zawarte
zostały umowy wieloletnie.

W związku z  powyższym niezbędne jest  uzupełnienie  Rocznego programu
współpracy poprzez:
1) rozszerzenia  katalogu  zadań  publicznych  planowanych  do  realizacji  o  obszar

„Sport i kultura fizyczna”;
2) określenie  w  jaki  sposób  realizowane  będą  zadania  zadań  z  zakresu

prowadzenia  ośrodka  adopcyjnego  i  prowadzenia  interwencyjnego  ośrodka
preadopcyjnego;

3) wskazanie kwoty przeznaczonej na dotacje na realizację zadań z obszaru „Sport
i kultura fizyczna.

Mazowiecka  Rada  Działalności  Pożytku  Publicznego  wyraziła  opinię  pozytywną  
w sprawie zmian w Programie na posiedzeniu w dniu 4 lutego 2015 r.

4


